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Nº Hora de presentación

1 20:34

19:42
2 23:41

6

Nº

1

Nº

1

2

3

9.1

Nº % del valor referencial

1 99.21
2 102.27
3 79.88

EBENEN INGENIEROS S.A.C. 84.54

S/ 425,332.06

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

HALOCOM A&V S.A.C.

3 PIDTECNOLOGIA S.A.C. 82.01

Nº DE 

ORDEN DE 

PRELACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada Anexo N°2, el orden de prelación es el siguente:

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L. S/ 342,450.00

PUNTAJE TOTAL

1 TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L. 100.00

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

PIDTECNOLOGIA S.A.C. unico

PIDTECNOLOGIA S.A.C. S/ 438,459.10

2

J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 20274419637

20610258124

5

4

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

Precio de su oferta en soles

5/11/2024

CADMO SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CADMO SOLUCIONES S.A.C.

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

EBENEN INGENIEROS S.A.C.

RD & G  TECHNOLOGIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20600240316

20600306091

20600560582

20601744725

M COUNTRY PERU S.A.C. 20608988964

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311

PIDTECNOLOGIA S.A.C. 5/11/2024

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

NÚMERO DE ACTA
005-AS-086-2024-HDNA-1 ADQUISICION DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACION MODEMS 

PARA INTERRUPTORES AUTOMÁTICOS

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Trujillo, a los 06 días del mes de Noviembre del año 2024, a las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de selección designados

mediante documento DCS-114-2024, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación

Simplificada N° 086-2024-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACION MODEMS PARA

INTERRUPTORES AUTOMÁTICOS, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y

CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Segundo 

Miembro
Paul Murga Beltran

Dependencia: UMT

Dependencia:

Dependencia:

Área de Logística

TI

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Gido Celis Inga

Primer 

Miembro
Angelica Bulnes Reyna

10

9

EBENEN INGENIEROS S.A.C.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

DETALLE DE LOS POSTORES

TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20451540336

INSTEC S.A. 20519136041

PIDTECNOLOGIA S.A.C. 20554213660

INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C.

7

8

EBENEN INGENIEROS S.A.C. 5/11/2024

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron  sus ofertas:

20604912165

COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516

11 CALIFICACION DE LAS OFERTAS 

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

20568552467

TECMESH S.A.C.

Nombre o razón social del postor

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación descritos en el

Anexo N°1:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

Item(s) a los que postula

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L. unico

EBENEN INGENIEROS S.A.C. unico

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la 

presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de los 

Terminos de referencia previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada en el anexo N°1, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procederá con su evaluación:

Fecha de presentación



11.1

NO CUMPLE

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

11.2

NO CUMPLE

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Nº

1

11

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

RESULTADOS DEL CONCURSO

CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

13

Angelica Bulnes Reyna Gido Celis Inga Paul Murga Beltran

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo

con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.        

12

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

De acuerdo a la calificación realizada, el postor de la  buena pro es:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR 

X

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección  determinó en el Anexo N°3, si los dos primeros postores según orden de 

prelacion  cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 EBENEN INGENIEROS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE

X



EBENEN INGENIEROS S.A.C. PIDTECNOLOGIA S.A.C.
TECH INDUSTRIAS 

GLOBALES S.R.L.

RUC:20600560582 RUC: 20554213660 RUC:20600306091

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)	Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e)	Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4): 90 D.C contados desde el 

día siguiente de la firma del contrato
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles debe registrarse directamente en el formulario electrónico del 

SEACE. 

CUMPLE

S/ 425,332.06

CUMPLE

S/ 438,459.10

CUMPLE

S/ 342,450.00

h)	Certificado de Homologacion emitido por el MTC (Ministerio de transportes y 

Comunicaciones) del modelo ofertado
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

……………………………….. ………………………………………

Angelica Bulnes Reyna Gido Celis Inga

ADQUISICION DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACION MODEMS PARA INTERRUPTORES AUTOMÁTICOS

ANEXO 01 - ADMISIÓN DE OFERTA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº

086-2024-HDNA-1

………………………………………

Paul Murga Beltran 

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS SOLICITADOS 



1 EBENEN INGENIEROS S.A.C. S/ 425,332.06 99.21 80.51 4.03 84.54 2

2 PIDTECNOLOGIA S.A.C. S/ 438,459.10 102.27 78.10 3.91 82.01 3

3
TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L.

S/ 342,450.00 79.88 100.00
0.00 100.00

1

………………………………..

Angelica Bulnes Reyna

Orden de 

prelacion

ANEXO 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº

086-2024-HDNA-1

ADQUISICION DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACION MODEMS PARA INTERRUPTORES AUTOMÁTICOS

N° POSTOR
PRECIO DE LA 

OFERTA

Porcentaje del valor 

referencial 

( S/ 428,713.50 )
Pi =  Om x PMP

       Oi

FACTOR PRECIO

Puntaje precio 

de la oferta
MYPE Puntaje total

………………………………………

Gido Celis Inga

S/ 342450 x 100

    S/ 425332.06

S/ 342450 x 100

    S/ 438,459.10

Paul Murga Beltran

…...............................................

S/ 342450 x 100

    S/ 342450.00



TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. EBENEN INGENIEROS S.A.C.

CUMPLE CUMPLE

CALIFICA CALIFICA

……………………………….. ……………………………………… ………………………………………

Angelica Bulnes Reyna Gido Celis Inga Paul Murga Beltran

ANEXO 3°- CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº

086-2024-HDNA-1

ADQUISICION DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACION MODEMS PARA INTERRUPTORES AUTOMÁTICOS

POSTORES

RESULTADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a s/200,000.00 (Docientos Cincuenta 

Mil con 00/100 soles ) , por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se 

acredita una experiencia de s/ 107,178.00(Ciento Diecisiete Mil Ciento Setenta y ocho con 00/100 soles), por 

la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con 

la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes :

•	Módem GPR. 

•	Módem de comunicación 4G. 

•	Switch ethernet en general. 

•	Radios de comunicación en general.

•	RTU 

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  



POSTOR OBJETO DEL CONTRATO SUSTENTO
MONTO 

SUSTENTADO S/

MONTO 

SUSTENTADO 

ACUMULADO S/

OBSERVACION

Adquisicion de router celular para 

la comunicación remota de 

equipos electronicos de medicion 

y proteccion electrica

Contrato N° GR-123-2020-ENOSA S/1,048,928.90               1,048,928.90 

Adquisicion de router celular para 

equipos reconectadores
Contrato GR-65-2022 S/117,900.00 S/117,900.00

Adquisicion de equipos de 

telecomunicacion modems para 

clientes mayores

Contrato GR-101-2024/ELCTO S/55,803.16 S/55,803.16

              1,222,632.06 

Suministro e Instalacion de Unidad 

terminal remota RTU OC 3210016121 S/38,693.83                    37,533.02 

Solo se considera el monto 

acreditado en Estado de 

cuenta

Adquisicion de gabinetes de 

comunicación swich de 

comunicación

OC 4500069283 S/17,891.12 S/17,891.12

Servicio de suministro, instalacion, 

automatizacion y prueba en 

operación del ERACMIF Contrato S/N S/115,500.00                                   -   

Este comité no puede 

determinar si corresponde 

como bien similar , en el 

contrato no figura detalle

Servicio de transporte, Instalacion, 

suministro de materiales 

complementarios

GR-185-2021/ELCTO S/540,815.32                                   -   No corresponde como bien 

similar

Suministro,transporte, montaje 

pruebas y puesta servicio del 

sistema de automatizacion

CONTRATO GR/L-749-2017 S/750,995.54                                   -   No corresponde como bien 

similar

Adquisicion de equipos de 

comunicación  para la 

implementacion de control de 

mando

CONTRATO N°G-038-2020/EU S/224,022.29 S/224,022.29

Ampliacion de Set de Chahuares 

Linea de transmision (rtu) O.S. 2020-KITENI-Cusco S/600,220.18 S/580,091.89

Sistema de Automatizacion Scada 

telecomunicaciones y pruebas
O.C. 178-2016

S/343,935.25                                   -   No corresponde como bien 

similar

Sistema de Automatizacion Scada 

telecomunicaciones y pruebas
O.S.90-2017-TRUJILLO

O.C 262-2016-TRUJILLO

O.S.158-2017-TRUJILLO

O.S. 258-2017-TRUJILLO

S/398,479.41                                   -   No corresponde como bien 

similar

                 859,538.32 

……………………………….. ……………………………………… ………………………………………

Angelica Bulnes Reyna Gido Celis Inga Paul Murga Beltran

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L.

EBENEN INGENIEROS S.A.C.

Anexo 3 : Experiencia del Postor, monto sustentado acumulado

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°086-2024-HDNA-1 ADQUISICION DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACION MODEMS PARA INTERRUPTORES AUTOMÁTICOS


